PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Centro Administrativo Municipal – Rod. Transamazônica, s/n, Floresta, CEP 68.180-010, Itaituba/PA

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

EDITAL Nº 004/2025

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA E ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO -

SEGUNDA CONVOCAÇÃO -

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 – SEMSA/PMI

A Secretaria Municipal de Saúde de Itaituba – SEMSA, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade

com o Edital nº 001/2025, que rege o Processo Seletivo Simplificado PSS SAÚDE 001/2025, torna pública a

convocação dos candidatos selecionados para a entrega de documentação e demais procedimentos

necessários à formalização do vínculo.

1. CANDIDATOS CONVOCADOS

Os candidatos convocados, conforme a ordem de classificação no Edital nº 001/2025, encontram-se listados

no Anexo I deste Edital.

2. DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA

Os candidatos convocados deverão apresentar a seguinte documentação obrigatória:

• ASO (Atestado de Saúde Ocupacional), conforme o cargo de inscrição do ANEXO II – ORIGINAL;

• Cópia do comprovante de conta bancária ativa na agência Bradesco (Itaituba);

• Carteira de registro profissional ativa e em dias;

• Na apresentação do candidato será consultada a compatibilidade de carga horária no Cadastro

Nacional de Estabelecimentos de Saúde – CNES (para profissionais da saúde);

3. LOCAL, DATA E HORÁRIO PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS

Os candidatos convocados deverão comparecer pessoalmente ao local abaixo para a entrega da

documentação, nas datas especificadas:

    Local: Secretaria Municipal de Saúde – SEMSA - Centro Administrativo Municipal – Rodovia

Transamazônica, s/n, Floresta, CEP 68.180-010, Itaituba/PA.

             Datas: 03 e 04 de março de 2025.

        Horário: Das 08H às 17H.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Centro Administrativo Municipal – Rod. Transamazônica, s/n, Floresta, CEP 68.180-010, Itaituba/PA

E-mail: semsa@itaituba.pa.gov.br

4. CONDIÇÃO PARA A FORMALIZAÇÃO DO VÍNCULO

Como condição para a formalização do vínculo, o candidato deverá submeter obrigatoriamente ao Termo

de Cumprimento da Carga Horária Total do cargo, conforme previsto no Edital nº 001/2025.

Além disso, os profissionais da saúde deverão obrigatoriamente:

• Possuir compatibilidade de carga horária no CNES, garantindo que não exceda o limite permitido

para atuação simultânea em diferentes unidades de saúde.

• Apresentar carteira profissional ativa e em dias, em conformidade com o regulamento

correspondente do conselho profissional.

A não conformidade dessa exigência impedirá a formalização da contratação e resultará na convocação do

próximo candidato classificado.

O não cumprimento dessa exigência impedirá a formalização da contratação e resultará na convocação do

próximo candidato classificado.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

• O não comparecimento na data e horário estipulados ou a não apresentação da documentação

exigida implicará na eliminação do candidato e convocação do próximo classificado.

• A presente convocação não gera direito automático à contratação, estando está condicionada à

necessidade administrativa e à aptidão do candidato.

Itaituba/PA, 28 de fevereiro de 2025.

Horenice Cabral Moreira

Secretária Municipal de Saúde de Itaituba

Comissão Organizadora do PSS

Prefeitura Municipal de Itaituba

HORENICE CABRAL
MOREIRA:8250252
8704

Assinado de forma
digital por HORENICE
CABRAL
MOREIRA:82502528704

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

LOCALIDADE: NÍVEL SUPERIOR - ZONA URBANA

ENFERMEIRO GERAL

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

31 JOSIVAN DA CONCEIÇÃO CONVOCADO 10.0

32 ELAINE ERIKA DE OLIVEIRA CONVOCADO 10.0

33 CICERO RIBAMAR PEREIRA DE CARVALHO JUNIOR CONVOCADO 10.0

34 JESSICA LEANDRO DE BRITO CONVOCADO 10.0

35 ARLETE LEMOS ROCHA CONVOCADO 10.0

36 JESSIKA BRENDA DE SOUSA FEITOSA CONVOCADO 10.0

37 LARISSA RODRIGUES FONTINELLE CONVOCADO 10.0

38 MAIELLI MOREIRA BENTES CONVOCADO 10.0

39 THAFFAREL FIGUEIRA VIANA CONVOCADO 10.0

40 JOSIANE MARTINS AGUIAR CONVOCADO 10.0

41 ALEXEY LEAO DE SOUZA CONVOCADO 10.0

42 RAFAELA LOBATO DE SOUZA LIMA CONVOCADO 10.0

43 ADRIELE MARQUES DE ANDRADE CONVOCADO 10.0

44 CÍNTIA LORRANY MENDES BATISTA CONVOCADO 10.0

45 DENICE LIMA SOARES CONVOCADO 10.0

     46 JHULLY KARINA RAYOL DA SILVA CONVOCADO 10.0

47 BÁRBARA EMANUELLY SILVA DE ARAÚJO CONVOCADO 10.0

48 DORISVANE DE CASTRO GOMES BARRETO CONVOCADO 10.0

49 LUIZA HELENA DA SILVA FURTADO CONVOCADO 10.0

50 MARIA GABRIELLY DE ARAÚJO CONVOCADO 10.0

51 ALINE RAFAELA SOUSA DO LAGO CONVOCADO 10.0

52 THAIS FERNANDA PICANÇO MOURA CONVOCADO 10.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOCALIDADE: NÍVEL SUPERIOR - ZONA URBANA

ENFERMEIRO GERAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

53 THIELEE MOTA DE SOUZA CONVOCADO 10.0

54 LAIANE DE SOUSA E SOUSA CONVOCADO 10.0

55 ELIS REGINA SOUSA DA SILVA CONVOCADO 10.0

56 AURILEIDE SAULES DA SILVA SANTOS CONVOCADO 10.0

57 ALDECI MELO LOPES CONVOCADO 9.5

58 FRANCISCA SILVA NASCIMENTO CONVOCADO 9.5

59 JOSELI DE BRITO ARAUJO CONVOCADO 9.5

60 JOELIA PALMEIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO 9.5

61 DALVIRAH COELHO DA SILVA CONVOCADO 9.5

62 DIEGO MOREIRA GAMA CONVOCADO 9.5

63 INGRID SOARES DINIZ CONVOCADO 9.5

64 KATIA MADALENA DA COSTA RODRIGUES CONVOCADO 9.5

65 PRISCILA FERREIRA MENDES CONVOCADO 9.5

66 TAYLLA SOUSA FERREIRA CONVOCADO 9.5

67 ANDREZA SANTOS SOUZA CONVOCADO 9.5

68 CLEIDIANY DE JESUS ALMEIDA CONVOCADO 9.5

69 LUAN RODRIGUES FACIONE CONVOCADO 9.5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

LOCALIDADE: NÍVEL SUPERIOR ESPECIALISTA EM SAÚDE
ZONA URBANA ENFERMEIRO DA FAMILIA

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

13 PALOMA AGUIAR PRADO CONVOCADO 10.0

14 ANDRIELLE LORENA DE AGUIAR COUTINHO CONVOCADO 10.0

15 ANA JESSICA ALENCAR MESQUITA CONVOCADO 10.0

16 TATIANE GOULART CONVOCADO 10.0

17 KATIA LIMA ROCHA CONVOCADO 10.0

18 MARIA CELIA DE SOUSA PEREIRA CONVOCADO 8.5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

LOCALIDADE: NÍVEL SUPERIOR - ZONA URBANA

FISIOTERAPEUTA

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

8 KAROLINE FERREIRA DA SILVA CONVOCADO 10.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

LOCALIDADE: NÍVEL SUPERIOR - ZONA URBANA

ODONTOLOGO

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

8 ISABELLE VICTORIA SILVA CARDOSO DE AGUIAR CONVOCADO 10.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOCALIDADE: NÍVEL SUPERIOR - ZONA URBANA

BIOMEDICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

2       CAMILLA OLIVEIRA DO NASCIMENTO CONVOCADO 10.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

LOCALIDADE: NÍVEL FUNDAMENTAL - ZONA URBANA

AUXILIAR DE SERV. GERAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

31 SANDRA REGINA PINHEIRO DA SILVA CONVOCADO 9.0

32 RITA CONCEIÇÃO DE ABREU SANTOS CONVOCADO 8.5

33 ELIANE RAMOS CORREA CONVOCADO 8.0

34 MARCIA SILVA DE JESUS CONVOCADO 8.0

35 LUIZ CARLOS SOUSA PACHECO CONVOCADO 8.0

36 SIMONE RAMOS CORREA CONVOCADO 8.0

37 PATRICIA DE JESUS GOMES CONVOCADO 8.0

38 REGINA DA SILVA COSTA CONVOCADO 8.0

39 PATRICIA DE MATOS BRASIL CONVOCADO 8.0

40 JULIANE KAROLINE DA SILVA ARAUJO CONVOCADO 8.0

41 RUTH DE SOUSA PEREIRA CONVOCADO 8.0

42 ANA CLARA AZEVEDO DA SILVA CONVOCADO 8.0

43 FRANCISCA NATALICE BENTES DE OLIVEIRA CONVOCADO 7.5

44 ELZIFATIMA HELENA MENDES EDBHMA CONVOCADO 7.0

45 PATRICIA SOARES DOS SANTOS CONVOCADO 7.0

46 ELIZANGELA LISBOA LEAL CONVOCADO 7.0

47 MARIA IDENICE ALVES DE ARAUJO CONVOCADO 7.0

48 FRANCINETE FERREIRA DE OLIVEIRA CONVOCADO 7.0

49 RAILSON DO CARMO DOS SANTOS CONVOCADO 7.0

50 REGIANE BERNADO BATISTA CONVOCADO 7.0

51 MARILUCE MEDEIROS DOS SANTOS CONVOCADO 6.5

52 KEILA DIAS SILVA CONVOCADO 6.5

53 PEDRO MARCIEL ROCHA DE JESUS CONVOCADO 6.5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

LOCALIDADE: NÍVEL FUNDAMENTAL - ZONA URBANA

ELETRICISTA

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

3 LINDOMAR DA COSTA SILVA CONVOCADO 3.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

LOCALIDADE: NÍVEL FUNDAMENTAL - ZONA URBANA

ARTESÃO

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

2 SIRLEIA DA SILVA FERRAZ CONVOCADO 8.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

LOCALIDADE: NÍVEL MÉDIO - ZONA URBANA

VIGIA

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

41 CRISOCLEI DIAS FREITAS CONVOCADO 8.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

LOCALIDADE: NÍVEL MÉDIO - ZONA URBANA

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

65 PAULO VICTOR VIEIRA GOMES CONVOCADO 10.0

66 DARLISON GODINHO DA SILVA CONVOCADO 10.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

LOCALIDADE: ZONA RURAL - RIBEIRINHA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

1 RAIMUNDA ROSELIA ABREU SANTOS CONVOCADO 10.0

2 GABRIELA GOMES FERRAZ SOUSA CONVOCADO 7.5

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

LOCALIDADE: ZONA RURAL - CREPURIZINHO

AUXILIAR DE SERV. GERAIS

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

1 MAIKLENE HENRIQUE DE ARAUJO CONVOCADO 5.0

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA SECRETARIA DE SAÚDE

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA/PA

LOCALIDADE: NÍVEL TÉCNICO - ZONA URBANA

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO

131 PRISCILA LIMA DA SILVA CONVOCADO 9.0

132 EDEILSON VIANA DE OLIVEIRA CONVOCADO 9.0

	ORDEM NOME PARECER PONTUAÇÃO